
Källarstugeprojektet 
 

Bakgrund  
Startpunkten på nuvarande underhållsplan för föreningens fastigheter var våren 2007 då en 
inventering av samtliga fastigheter gjordes i regi av Ähf:s styrelse och medlemmar av föreningens 
byggnadskommitté. Byggnadskommittén består av fem lokala yrkesmän inom olika inriktningar av 
byggnation t.ex. timmermän, snickare, anläggning. Inventeringen inkluderade både en översyn av 
restaureringsbehovet på respektive byggnad och ett förslag på systematiskt underhåll på den 
samma. Under våren 2008 bjöds byggnadsantikvarie Lars Jönses från Dalarnas museum in till 
Äppelbo hembygdsgård. En översyn av hela hembygdsgården gjordes och källarstugan och dess 
sammanlänkade byggnader vedboden, loftboden och stallet bedömdes som ett prioriterat objekt.  
De åtgärder som det i stora drag gäller är:  

·  restaurering av valvkällaren samt vissa timmerarbeten på källarstugan 
·  totalrestaurering av vedboden med fokus på nytt tak 
·  allmän restaurering av loftboden och stallet med bl.a. nytt tak 

 
 

Syfte  
Syftet med projektet är ytterst att påbörja en långsiktig plan för förvaltning av alla fastigheter vi fått i 
arv från tidigare generationer. Under projekttiden finns också ett syfte med studier av olika tekniker 
såsom timring, allmän restaurering i museimiljö, stenläggning, valvbyggnad osv. Vi planerar att i 
största möjliga utsträckning bjuda in allmänhet och skola till arbetet. Föreningen kommer även att 
under arbetets gång arbeta med att dokumentera arbetet skriftligt samt med hjälp av fotografering 
och filmning.    
 
 

Tidsplan 
sommar 2007 inventering föreningens fastigheter 
våren 2008  besök av Dalarnas museums byggnadsantikvarie 
höst 2008  Projektplan klar 
höst 2008  bidragsansökningar 
julen 2008  beviljat bidrag Gustaf VI Adolfs fond 
vinter 2010   beviljat bidrag Jordbruksverket 
våren 2010   byggstart 
jul-aug-sep 2010 restaurering källare 
hösten -10 – våren -11 uppbyggnad källarstuga, vedbod, pärttillv. takläggn 
midsommar 2011 planerad invigning av restaurerade fastigheter 

 


